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1. JOHDANTO



Kemi 1000 -selvitys

Johdanto

Kemi 1000 –selvitys on osa Invest in Veitsiluoto –hanketta. Invest in
Veitsiluoto –hankkeen tavoitteena on houkutella Kemin,
Keminmaan ja Simon alueelle uutta teollista toimintaa ja toimia
uusien hanketoimijoiden tukena. Meri-Lapin teollinen keskittymä
Kemin, Keminmaan ja Simon alueella tarjoaa valmista
infrastruktuuria ja monipuolisia alueita teolliseen toimintaan
Suomen pohjoisimman sataman läheisyydessä. 1

Kemi 1000 –selvityksessä kartoitetaan Kemin kaupungin alueelta
1000 hehtaaria potentiaalisia suurteollisuuden sijaintialueita,
tarkastellaan alueille soveltuvia teollisuuden teknologioita sekä
luodaan näkemys tunnistettujen alueiden
kokonaispotentiaalisuudesta teolliselle toiminnalle. Selvitystyössä
muodostetaan asiantuntijanäkemys tunnistettujen alueiden
soveltuvuudesta sekä rajoitteista teolliselle toiminnalle. Työn
yhteydessä tehdään katsaus nykyiseen kaavatilanteeseen sekä
tarkastellaan kaavamerkintöjen soveltuvuutta eri teknologioille.
Lopputuotoksen luodaan kohdekuvaukset potentiaalisista alueista
sekä tiekartta seuraavista jatkosuunnitteluvaiheista alueen
kehittämisestä teolliseen toimintaan.

Kuva. Prosessikaavio selvityksen työvaiheista sekä sisällöstä
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1 Invest in Veitsiluoto –hankesivusto: https://www.digipolis.fi/investinveitsiluoto



2. POTENTIAALISET ALUEET
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Alueet



Potentiaaliset alueet

Potentiaalisuustarkastelun pohjalla olivat Kemin Digipoliksen
tunnistamat alueet: Elijärventie, Salmijärvi sekä Eteläntien alue.
Potentiaalisuustarkastelu kohdennettiin pääsääntöisesti näille
alueille, aluerajoja uudelleen tarkastellen.

Teollisen toiminnan kannalta keskeisten alueiden kartoittaminen
aloitettiin määrittämällä alueet, joille teollista toimintaa ei voida
sijoittaa. Nämä alueet huomioimalla merkittävät
ympäristövaikutukset saadaan minimoitua. Alueita, joille teollista
toimintaa ei voida sijoittaa, ovat mm. Natura-alueet, muut
luonnonsuojelualueet, valtakunnallisesti tärkeät lintualueet (FINIBA)
sekä valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaat maisema-
alueet ja merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt.

Lisäksi kartoitettiin tekijöitä, jotka eivät estä teollista toimintaa,
mutta ne tulee huomioida hankesuunnittelussa. Tällaisia tekijöitä
ovat pohjavesialueet, maaperä, asutuksen läheisyys, oleva
kaavatilanne (maakunta-, yleis- ja asemakaavat),
maanomistustilanne, lentoliikenteen muodostamat rajoitteet sekä
maaston topografia.

Selvityksessä tarkasteltiin myös tekijöitä, joiden läheisyys hyödyttää
useita teollisuuden teknologioita. Tällaisia tekijöitä ovat
makeanveden läheisyys, kanta- ja alemman tason
sähkönsiirtoverkon sekä -muuntajien läheisyys tulevaisuuden
tiedossa olevat verkkovisiot huomioiden, hyvä logistinen
saavutettavuus, olevat teollisuusalueet, muut brownfield-alueet,
lentoliikenne, satamat, rautatieverkko sekä oleva kunnallistekniikka.
Sähköverkon osalta on huomioitava lisäksi käytettävissä oleva
kapasiteetti, jota tässä selvityksessä ei ole tarkemmin tarkasteltu.

Poissulku- ja edullisuusvyöhyketarkastelun avulla Kemin kaupungin
alueelta tunnistettiin seuraavat potentiaaliset alueet: Elijärventien
alue, Salmijärvi, Holstin alue, Kemintullin alue sekä Eteläinen alue
(kartta seuraavalla sivulla).
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Tunnistetut 
potentiaaliset alueet

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

ELIJÄRVENTIE, 196 ha

SALMIJÄRVI, 351 ha

HOLSTI, 204 ha

KEMINTULLIN ALUE, 49 ha

ETELÄNTIEN ALUE, 346 ha



3. KOHDEKUVAUKSET



Tarkasteltavat laitostyypit
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1) Aurinkovoimapuisto; kaupallinen itsenäisen 
toimijan teollisen mittaluokan aurinkovoimalaitos

2) Vetyelektrolyysi; veden hajottaminen vedyksi ja 
hapeksi sähkövirran avulla, vedyn keruu 
polttoaineeksi tai muuhun käyttöön.

3) Nesteytetty metaani; elektrolysoidun vedyn ja 
hiilidioksikin jalostaminen metaaniksi, 
nesteyttäminen (e-LNG)

4) Metanoli; elektrolysoidun vedyn ja hiilidioksidin 
jalostaminen metanoliksi (e-methanol)

5) Aurinkokennojen valmistus  

6) Akkujen valmistus 

7) Kiertotalous; Kiertotalouden eri innovaatioiden 
mahdollistaminen

8) Biovoimalaitos; 

9) SMR (Pienydinvoima); 



ELIJÄRVENTIE

Alue sijoittuu Perämerentien (VT4/E75) Ristikankaan
eritasoliittymän itäpuolelle, Elijärventien varrelle. Kemi-Tornion
lentoasema sijoittuu alueen pohjoisosaan, alueen välittömään
läheisyyteen. Alueelle sijoittuu pohjavesialueita (Saarenkylänkangas
ja Takaniitty-Kaijanharju) sekä muutamia asuinrakennuksia.

Alueella on voimassa pohjoisten alueiden yleiskaava (YK-nro 5) ja
kaakkoisosassa keskialueiden yleiskaava (YK-nro 4). Niissä alue on
osoitettu maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi.
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ELIJÄRVENTIE, HUOMIOT JA TOIMENPIDESUOSITUKSET

SIJAINTI JA SAAVUTETTAVUUS

Alue on nykyisellään pääosin metsää. Alueen reunoilla on yksittäisiä asuinrakennuksia. Alueen saavutettavuus on hyvä. Alue sijoittuu olevan valtatien ja eritasoliittymän läheisyyteen.
Itäpuolella olevan Elijärven kaivoksen kaivosraide kulkee alueen läpi. Kemi-Tornion lentoesterajoituspinnat sekä lentokentän ja asutuksen läheisyys tulee ottaa huomioon alueen
jatkosuunnittelussa.

SUUNNITTELUTILANNE

Alueella on voimassa pohjoisten alueiden yleiskaava (YK-nro 5) ja kaakkoisosassa keskialueiden yleiskaava (YK-nro 4). Niissä alue on osoitettu maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi
kaavamerkinnöillä M Maa- ja metsätalousvaltainen alue (alueelle saa rakentaa vain maa- ja metsätalouden vuoksi tarpeellisia rakennuksia ja laitteita) sekä M-1 (alue on tarkoitettu maa- ja
metsätalouden harjoittamiseen, sitä palvelevien rakennusten, ympäristöhäiriöitä tuottamattoman pienteollisuuden, haja-asutusluonteiseen kiinteään asumiseen ja loma-asumiseen). Alueen
halki kulkee hiihtolatu sekä moottorikelkkailureitti Elijärventien suuntaisesti. Lisäksi lähelle alueen länsirajaa on osoitettu lentoesteiden esterajoituspintojen korkeuskäyrä (er/60m) sekä
arvioitu lentomelualueen raja, jonka mukaan alueelle ei tule osoittaa uutta melulle herkkää toimintaa (lme 55 db). Alueella olevan asutuksen säilyttäminen ja täydennysrakentaminen on
sallittu. Alue sijoittuu kahden vedenhankinnalle tärkeän tai soveltuvan pohjaveden muodostumisalueelle (pv), jossa alueen käyttö tulee suunnitella ja toteuttaa siten, ettei pohjaveden
pilaantumista tapahdu. Alueesta 32 % on Kemin kaupungin ja 25 % Finavian omistuksessa. Alue sijoittuu 29 eri kiinteistön alueelle.

Voimassa olevassa Länsi-Lapin maakuntakaavassa (hyväksytty 2015) alue on osoitettu kaavamerkinnällä TP, työpaikka-alue/-kohde. Merkinnällä osoitetaan monipuoliset työpaikka-alueet,
joissa voi olla toimisto- ja palvelutyöpaikkoja sekä ympäristöhäiriöitä aiheuttamatonta teollisuutta ja varastointia. Edellä mainitut pohjavesialueet esitetään myös maakuntakaavassa.

VERKOSTOPERÄISTEN KÄYTTÖHYÖDYKKEIDEN SAAVUTETTAVUUS

Fingridin 110 kV Isohaara-Simojoki-voimajohto kulkee lähimmillään 1,5 km etäisyydellä alueen länsipuolella. Kaukolämpöverkko sijaitsee lähimmillään 1,4 km alueesta etelään Kivikankaan
alueella. Kaasuputken mahdollinen linjaus sijoittuu alueen lähelle. Dataverkko kulkee valtatien 4 ja rautatien suuntaisesti alueen länsipuolella. Gasgridin alustava vetyputken linjaus kulkee
lähimmillään 1200 m alueen itäpuolella.

TOIMENPIDESUOSITUKSET JA SOVELTUVUUS 

Lentokentän läheisyyden sekä alueella olevan pohjavesialueen vuoksi alueen kehittämispotentiaali on rajoitettu ja alueen kehittämistä on tarkoituksenmukaista tarkastella 
lentokenttätoimintojen pitkän aikavälin toiminta- ja kehittämisedellytykset varmistaen sekä pohjavesialueen erityispiirteet huomioiden. Alueella on myös virkistystoimintaa tukevia reittejä, 
jotka tulee huomioida jatkosuunnittelussa. Alueelle tuleva toiminta ei saa aiheuttaa häiriötä läheiselle asutukselle ja jatkosuunnittelussa tulee huomioida etäisyys asutukseen tarkasteltavan 
teknologian mukaisesti. Alueella on sotahistoriakohteita, mutta niiden merkitys on paikallinen. Kohteet voidaan mahdollisuuksien mukaan säästää.

Jatkosuunnittelussa tulee tarkastella Elijärven kaivoksen kaivosradan hyödyntämismahdollisuuksia alueella sekä huomioida lentoliikenteen esterajoituspinnat ja lentokentän muut
rajoitusalueet. Alueelle sijoittuvan toiminnan meluvaikutuksien suositellaan olevan kohtuullisia, jotta melun yhteisvaikutukset yhdessä lentokentän melun kanssa eivät kasva merkittäviksi. 
Alueella sekä sen välittömässä läheisyydessä on melulle herkkää toimintaa, kuten virkistyskäyttöä ja asutusta. Alue sijoittuu Keminmaan kuntarajan välittömään läheisyyteen. Alueella on 
mahdollisesti happamia sulfiittimaita tai pilaantuneita maa-aineksia, joiden esiintyminen tulee selvittää. 

Voimassa oleva yleiskaava ei tue laajamittaisen teollisen toiminnan sijoittamista alueelle, joten alueen osoittaminen teolliseen toimintaa vaatii yleiskaavan ajantasaistamisen.

Alue ei sovellu sijaintinsa, saavutettavuutensa ja yleisten lähtökohtien puolesta kaikkien tarkasteltavien laitostyyppien käyttöön, alueelle soveltuvat teknologioista ensisijaisesti aurinkovoima, 
aurinkokennojen ja akkujen valmistus sekä muu teollisuustoiminta.

Liite 1: Teknologioiden soveltuvuusvertailu kohteittain, Elijärventie
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ELIJÄRVENTIE
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Alue on kuivaa kangasmetsää. Elijärventien varressa kulkee vanha kaivosrata, 
joka on paikoin pusikoitunut.

Suora Elijärventie halkoo aluetta.



SALMIJÄRVI

Alue sijoittuu Perämerentien (VT4/E75) Ajoksen eritasoliittymän
koillispuolelle, Kittilänjärven asuinalueen koillispuolelle.
Kittilänjärven sähköasema sijaitsee alueen pohjoisreunassa.

Alueella on voimassa eteläisen alueiden yleiskaava (YK-nro 6), jossa
alue on osoitettu maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi.
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SALMIJÄRVI, HUOMIOT JA TOIMENPIDESUOSITUKSET

SIJAINTI JA SAAVUTETTAVUUS

Alue on nykyisellään metsää, suota ja ojitettua suota. Alueella ei ole asuin- tai lomarakennuksia. Voimalinjat risteävät alueella. Alueen saavutettavuus nykyistä tieverkkoa pitkin on
kohtalainen, mutta yleiskaavassa osoitetun tievarauksen toteutumisen myötä saavutettavuus paranisi. Alue sijoittuu sähköverkkoon nähden erinomaisesti.

SUUNNITTELUTILANNE

Alueella on voimassa eteläisten alueiden yleiskaava, jossa alue on osoitettu kaavamerkinnällä M-2 Maa- ja metsätalousvaltainen alue (Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouden
harjoittamiseen. Alueelle saa rakentaa maa- ja metsätalouden vuoksi tarpeellisia ja yleistä virkistyskäyttöä palvelevia rakennuksia ja laitteita.). Alueen halki kulkee ulkoilureitti ja alueen
pohjoispuolelle jää pv –merkinnällä osoitettu vedenhankinnalle tärkeän tai soveltuvan pohjaveden muodostamisalue. Alueen käyttö tulee suunnitella ja toteuttaa siten, ettei pohjaveden
pilaantumista tapahdu. Alueen itäpuolelle jää Iso-Ruonanoja, jonka lähiympäristö on osoitettu voimassa olevassa yleiskaavassa osittain merkinnällä MU, maa- ja metsätalousvaltainen alue,
jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta sekä merkinnällä SL, luonnonsuojelulain nojalla suojeltu tai suojeltavaksi suunniteltu alue. Aluetta halkoo useita voimalinjoja. Voimassa olevan
yleiskaavan mukaan uusia asuinrakennuksia ei saa sijoittaa 40 metriä lähemmäksi 110 kV tai sitä suurempia voimalinjoja. Alueen länsiosa, yhteensä 48 % alueesta on Kemin kaupungin
omistuksessa. Alue sijoittuu 21 eri kiinteistön alueelle. Alueen koillisosassa on muinaisjäännös (Salmijärvi länsi), jossa on esihistoriallisen ajan hautaröykkiöitä. Koillisosan läheisyydessä
sijaitsee myös pieneläinten hautausmaa.

Nykyisellään liikennöinti alueelle tapahtuu Kittilänjärventien kautta, mutta yleiskaavassa on osoitettu toistaiseksi toteuttamaton uusi tieyhteys suoraan Ajoksen eritasoliittymästä alueen
länsiosaan.

VERKOSTOPERÄISTEN KÄYTTÖHYÖDYKKEIDEN SAAVUTETTAVUUS

Alue sijoittuu edullisesti suhteessa nykyiseen sähköverkkoon. Fingridin Kittilänjärven sähköasema sijaitsee alueen pohjoisosassa ja kantaverkon 110 kV voimajohto Isohaara-Simojoki kulkee 
alueen pohjoisreunalla. Kittilänjärven sähköasemalta haarautuu etelään Veitsiluotoon kaksi 110 kV Stora Enson Veitsiluodon voimajohtoa sekä Ajokseen Ajos Wind Oy:n 110 kV voimajohto. 
Kemin kaupungin mukaan Fingridillä on suunnitteilla uusi sähköasema alueelle tai sen läheisyyteen. Kaukolämpöverkko sijaitsee lähimmillään 1 km alueesta länteen Takajärven alueella. 
Kaasuputken mahdollinen linjaus sijoittuu alueen lähelle. Dataverkko kulkee valtatien 4 ja rautatien suuntaisesti hieman etäämmällä alueen länsipuolella. Gasgridin alustavan vetyputken 
linjauksen läntisempi vaihtoehto kulkee aleen itäosan poikki.

TOIMENPIDESUOSITUKSET JA SOVELTUVUUS 

Alueelle voidaan sijoittaa toimintaa, joka vaatii runsaasti energiaa. Lisäksi alueella pystytään tuottamaan sähköä verkkoon tai alueelle sijoittuvalle toimijalle. 

Alueelle voidaan sijoittaa toimintaa, jonka tuotantoprosessi vaatii makeanveden lähteitä. Alueen itäpuolella kulkeva Vähä-Ruonanoja on Kemijoesta Stora Enson Veitsiluodon alueelle 
johtava makeanveden oja. Läheinen asutus, pohjavesialue sekä Salmijärven muinaisjäännöskohde on huomioitava suunnittelussa. Alueen hyödyntäminen vaatii uutta tieyhteyttä.

Voimassa oleva yleiskaava ei tue teollisen toiminnan sijoittamista alueelle, joten alueen osoittaminen teolliseen toimintaa vaatii yleiskaavan ajantasaistamisen.

Alue soveltuu sijaintinsa, saavutettavuutensa ja yleisten lähtökohtien puolesta kaikkien tarkasteltavien laitostyyppien käyttöön, alueelle soveltuvat teknologioista aurinkovoima, 
aurinkokennojen ja akkujen valmistus sekä muu teollisuustoiminta, sekä lisäksi vedyn elektrolyysi ja sen johdannaiset, pienydinvoima ja kiertotaloustoiminta.

Liite 2: Teknologioiden soveltuvuusvertailu kohteittain, Salmijärvi
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SALMIJÄRVI
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Nykyisin alueelle liikennöidään Kittilänjärventien kautta. Moottorikelkkareitti kulkee sähkölinjan alla.

Usea sähkölinja yhdistyy Kittilänjärven tulevalle kytkinasemalle.Vähä-Ruonaoja virtaa alueen länsipuolella.



HOLSTI

Alue sijoittuu Perämerentien (VT4/E75) Hepolan eritasoliittymän
pohjoispuolelle, Kemintullin alueen ja Kemi-Oulu-rautatien
pohjoispuolelle.

Alueella on voimassa eteläisten alueiden yleiskaava (YK-nro 6). Alue
on isolta osin maa- ja metsätalousvaltaista aluetta mutta myös
virkistys- ja suojaviheraluetta sekä pieneltä osin teollisuusaluetta.
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HOLSTI, HUOMIOT JA TOIMENPIDESUOSITUKSET

SIJAINTI JA SAAVUTETTAVUUS
Alue on nykyisellään metsää, länsiosassa myös avointa aluetta. Entisen kaatopaikan alueella on teollista toimintaa. Kaatopaikan alue erottuu muuta maastoa korkeampana. Alueella ei ole
asuin- tai lomarakennuksia. Alue sijoittuu rautatien ja valtatien välittömään läheisyyteen, mutta alueen saavutettavuus vaatii rautatien osalta lisäraiteiden toteuttamismahdollisuuksien
tutkimista sekä ajoneuvoliikenteen osalta valtatien yhteyksien parantamista rautatien ylitys- tai alitustarve huomioiden.

SUUNNITTELUTILANNE
Alueella on voimassa eteläisten alueiden yleiskaava, jossa alueen länsiosa on osoitettu kaavamerkinnällä M-2, maa- ja metsätalousalue (Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouden
harjoittamiseen. Alueelle saa rakentaa maa- ja metsätalouden vuoksi tarpeellisia ja yleistä virkistyskäyttöä palvelevia rakennuksia ja laitteita.). Alueen länsiosa on osoitettu urheilu- ja
virkistyspalvelujen alueeksi (VU). Itäosassa on lisäksi teollisuus- ja varastoaluetta (T) vanhan kaatopaikan paikalla sekä suojaviheraluetta (EV) kyseisen teollisuusalueen ympärillä ja rautatien
varressa. Länsiosassa on luonnonsuojelulain nojalla suojeltua tai suojeltavaksi tarkoitettua aluetta (SL) Iso-Ruonaojan varressa. Alueen etelälaidassa kulkee Kemi-Oulu-rautatie. Alueen itäosa,
yhteensä 41 % alueesta, on Kemin kaupungin omistuksessa. Alue sijoittuu kuuden eri kiinteistön alueelle.

Alueen halki kulkee ulkoilureitti ja alueen pohjoispuolelle jää pv–merkinnällä osoitettu vedenhankinnalle tärkeä tai soveltuvan pohjaveden muodostumisalue. Alueen käyttö tulee suunnitella
ja toteuttaa siten, ettei pohjaveden pilaantumista tapahdu. Alueen pohjoispuolella on lisäksi maa- ja metsätalousvaltaista aluetta, jolla on erityisiä ympäristöarvoja (MY) sekä luonnon
monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeää aluetta (luo). Alueelle kohdistuvien toimenpiteiden yhteydessä on otettava huomioon alueeseen kohdistuvat ympäristönsuojelunäkökohdat ja
virkistyskäytön tarpeet. MY-alueen keskellä sijaitsee myös Ahvenjärvi, joka on osoitettu virkistys- ja matkailukohteeksi.

VERKOSTOPERÄISTEN KÄYTTÖHYÖDYKKEIDEN SAAVUTETTAVUUS
Fingridin 110 kV voimajohto Isohaara-Simojoki sijaitsee noin 2 km alueen pohjoispuolella ja Kittilänjärven sähköasemalle on matkaa 2,5 km. Stora Enson 110 kV voimajohto Kittilänjärveltä
Veitsiluotoon kulkee reilun puolen kilometrin etäisyydellä alueen länsipuolella. Kaukolämpöverkko sijaitsee lähimmillään 1,8 km alueesta etelään Hepolan alueella. Kaasuputken mahdollinen 
linjaus sijoittuu alueen lähelle. Dataverkko kulkee valtatien 4 ja rautatien suuntaisesti hieman etäämmällä alueen länsipuolella.  Gasgridin alustavan vetyputken linjauksen läntisempi 
vaihtoehto kulkee lähimmillään 500 m alueen koillispuolella.

TOIMENPIDESUOSITUKSET JA SOVELTUVUUS 
Alueelle voidaan sijoittaa toimintaa, joka vaatii runsaasti energiaa. Lisäksi alueella pystytään todennäköisesti tuottamaan sähköä verkkoon tai alueelle sijoittuvalle toimijalle. Alueelle voidaan 
sijoittaa toimintaa, jonka tuotantoprosessi vaatii makeanveden lähteitä. Alueen länsipuolella kulkevaa Vähä-Ruonanojaa tai Veitsiluodon allasta voidaan hyödyntää vedenottoon.

Alueelle rakennettaessa on huomioitava alueelle ja sen läheisyyteen sijoittuvat suunnitellut ulkoilu- ja virkistysreitit ja siirtää ne tarvittaessa. Vaikutukset läheisille luonnonsuojelualueille ja 
muille arvokkaille luontoalueille sekä pohjavesialueelle on huomioitava ja pyrittävä vähentämään niitä. Rautatien hyödyntämismahdollisuudet on hyvä selvittää. Alueelle tarvitaan uusi 
tieyhteys Hepolan liittymästä. Alueella on mahdollisesti pilaantuneita maa-aineksia, joiden esiintyminen tulee selvittää. 

Voimassa oleva yleiskaava ei tue teollisen toiminnan sijoittamista alueelle, joten alueen osoittaminen teolliseen toimintaa vaatii yleiskaavan ajantasaistamisen.

Alue soveltuu sijaintinsa, saavutettavuutensa ja yleisten lähtökohtien puolesta kaikkien tarkasteltavien laitostyyppien käyttöön, alueelle soveltuvat teknologioista aurinkovoima, 
aurinkokennojen ja akkujen valmistus sekä muu teollisuustoiminta, sekä lisäksi vedyn elektrolyysi ja sen johdannaiset, pienydinvoima ja kiertotaloustoiminta. Alue voi toimia myös 
Kemintullin teollisuuden energiantuotannossa (esim. aurinkovoiman tuotantoa).

Liite 3: Teknologioiden soveltuvuusvertailu kohteittain, Holsti
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HOLSTI
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Holstin alue sijoittuu VT4:n ja rautatien ja Kemintullin työpaikka-alueen pohjoispuolelle.



KEMINTULLI, LISÄALUE

Alue sijoittuu Perämerentien (VT4/E75) Hepolan eritasoliittymän
pohjoispuolelle, Kemi-Oulu-rautatien eteläpuolelle.

Alueella on voimassa eteläisen alueiden yleiskaava (YK-nro 6), jossa
alue on osittain maa- ja metsätalousvaltaista aluetta sekä osittain
teollisuusaluetta. Alueen välittömään läheisyyteen sijoittuu
asemakaavoitettu Kemintullin liike- ja työpaikka-alue.
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KEMINTULLI, HUOMIOT JA TOIMENPIDESUOSITUKSET

SIJAINTI JA SAAVUTETTAVUUS

Alue on nykyisellään metsää. Alueen koillislaidalla on rautatie ja eteläpuolelle jää Perämerentie (VT4/E75). Alueella on yksittäinen asuinrakennus. Veitsiluodon alue sijaitsee lähellä suoran
tieyhteyden päässä 3 km etäisyydellä.

SUUNNITTELUTILANNE

Alueella on voimassa eteläisen alueen yleiskaava, jossa alueen länsiosa on osoitettu teollisuus- ja varastoalueeksi (T). Itäosa on pääosin maa- ja metsätalousaluetta (M-2) ja pieneltä osin
Marostenmäentien varressa maaseutumaista asuntoaluetta (A-2). Alueen pohjoislaidassa kulkee Kemi-Oulu-rautatie. Alueesta 18 % on Kemin kaupungin omistuksessa painottuen alueen
itäosaan. Alue sijoittuu 9 eri kiinteistön alueelle.

Alueen eteläpuolella on asemakaavoitettu toistaiseksi pääosin rakentumaton Kemintullin liike- ja työpaikka-alue. Asemakaavassa Kemintullin itäosaan on osoitettu teollisuus-, varasto- ja
liikerakennusten korttelialuetta (TKL-1) ja länsiosaan liike- ja toimistorakennusten sekä ympäristöhäiriötä aiheuttamattomien teollisuusrakennusten korttelialuetta. Kulttuurihistoriallisesti
arvokas vanha Pohjanmaan rantatien linjaus kulkee osittain alueen eteläreunalla.

VERKOSTOPERÄISTEN KÄYTTÖHYÖDYKKEIDEN SAAVUTETTAVUUS

Fingridin 110 kV voimajohto Isohaara-Simojoki sekä Kittilänjärven sähköasema sijaitsevat reilun 3 kilometrin etäisyydellä alueen pohjoispuolella. Stora Enson Kittilänjärveltä Veitsiluotoon 
johtava 110 kV voimajohto on reilun puolen kilometrin etäisyydellä alueen länsipuolella. Veitsiluodon alueen kaukolämpöverkko sijaitsee lähimmillään 1,2 km alueesta etelään Hepolan 
alueella. Laajempi Kemin kaukolämpöverkko sijaitsee lähimmillään 2 km etäisyydellä. Kaasuputken mahdollinen linjaus sijoittuu alueen lähelle. Dataverkko kulkee valtatien 4 ja rautatien 
suuntaisesti alueen välittömässä läheisyydessä. Gasgridin alustavan vetyputken linjauksen läntisempi vaihtoehto kulkee lähimmillään 1500 m alueen itäpuolella.

TOIMENPIDESUOSITUKSET JA SOVELTUVUUS 

Alueelle voidaan sijoittaa toimintaa, joka vaatii runsaasti energiaa. Lisäksi alueella pystytään todennäköisesti tuottamaan sähköä verkkoon tai alueelle sijoittuvalle toimijalle. Alueelle voidaan 
sijoittaa toimintaa, jonka tuotantoprosessi vaatii makeanveden lähteitä. Veitsiluodon allas soveltuu vedenottoon.

Alueen kaakkoispuolella on varsin lähellä harvaa asutusta, joka tulee ottaa huomioon. Rautatien hyödyntämismahdollisuudet on hyvä selvittää.

Voimassa oleva yleiskaava tukee teollisen toiminnan sijoittumista alueelle, mutta jotkin teknologiat vaativat asemakaavaa tai T/kem-aluevarausta.

Alue soveltuu sijaintinsa, saavutettavuutensa ja yleisten lähtökohtien puolesta kaikkien tarkasteltavien laitostyyppien käyttöön, alueelle soveltuvat teknologioista aurinkovoima, 
aurinkokennojen ja akkujen valmistus, muu teollisuustoiminta, lisäksi vedyn elektrolyysi ja sen johdannaiset, pienydinvoima ja biovoimalaitos sekä kiertotaloustoiminta.

Liite 4: Teknologioiden soveltuvuusvertailu kohteittain, Kemintulli lisäalue
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KEMINTULLI
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Kemintullin alue sijaitsee rautatien ja VT4:n välissä.

Kaavoitettu Kemintullin alue on toistaiseksi pääosin rakentumaton.



ETELÄNTIEN ALUE

Alue sijoittuu Perämerentien (VT4/E75) Hepolan eritasoliittymän
kaakkoispuolelle, Hepolan asuinalueesta itään. Idässä alue rajoittuu
Simon kuntaan.

Alueen pohjoisosassa on voimassa eteläisen alueiden yleiskaava
(YK-nro 6) ja eteläosassa ydinvoimayleiskaava Hepola-Satamakangas
(YK-nro 10). Alue on näissä osoitettu pääosin maa- ja
metsätalousvaltaiseksi alueeksi sekä pieneltä osin työpaikka-
alueeksi.
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ETELÄNTIEN ALUE, HUOMIOT JA TOIMENPIDESUOSITUKSET

SIJAINTI JA SAAVUTETTAVUUS

Alue on nykyisellään metsää ja suota. Alueella ei ole asuin- tai lomarakennuksia. Alueen pohjoisosassa valtatien läheisyydessä on maa-ainestenottoa. Louhoksen ympäristölupa on voimassa
toistaiseksi ja maa-ainesten ottoluvat ovat voimassa vuoteen 2026 ja 2028 saakka.

SUUNNITTELUTILANNE

Voimassa olevissa yleiskaavoissa alue on pääosin maa- ja metsätalousvaltaista aluetta (M-2 ja M-3). Hepolan liittymän läheisyydessä on toistaiseksi rakentumatonta työpaikka-aluetta, joka
varataan palvelujen ja teollisuuden työpaikkatoiminnoille. Alue rajoittuu pohjoisessa Perämerentiehen (VT4/E75), jonka rinnalla kulkee voimajohto.

Suuri osa alueen itäosasta on osoitettu luo-merkinnällä luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeäksi alueeksi. Alueen eteläosassa sijaitsee valaistu kuntorata ja alueen
länsireunalla kulkee moottorikelkkareitti ja kuntorata. Alueella on kaksi muinaisjäännöstä. Yleiskaavassa alueen itäreunaan on osoitettu ohjeellinen johtoalueeksi tarkoitettu alue. Alueen
itäkulmassa Maksniemen pohjavesialue ulottuu pieneltä osin alueelle. Hepolan asemakaavoitettu pientaloalue sijaitsee alueen länsipuolella. Alueesta 19 % on Kemin kaupungin
omistuksessa.

Alue sijoittuu 10 eri kiinteistön alueelle. Länsi-Lapin maakuntakaavassa on osoitettu alueen poikki lounaasta koilliseen kulkeva ekologinen yhteys. Alueella on kaksi maakuntakaavaan
merkittyä maa-ainestenottoaluetta. Reilu 500 metriä alueen eteläpuolella meren rantavyöhykkeellä on vireillä Satamakankaan kaavoittaminen asuinalueeksi.

VERKOSTOPERÄISTEN KÄYTTÖHYÖDYKKEIDEN SAAVUTETTAVUUS

Fingridin 110 kV voimajohto Isohaara-Simojoki sekä Kittilänjärven sähköasema sijaitsevat lähimmillään 5 km etäisyydellä alueesta pohjoiseen. Kaukolämpöverkko ulottuu alueen länsipuolella 
lähimmillään 0,3 km etäisyydelle alueesta. Kaasuputken mahdollinen linjaus sijoittuu alueen lähelle. Dataverkko kulkee valtatien 4 ja rautatien suuntaisesti alueen välittömässä 
läheisyydessä. Gasgridin alustavan vetyputken linjauksen läntisempi vaihtoehto kulkee lähimmillään 2000 m alueen koillispuolella. Stora Enson makean veden allas sijaitsee noin 500 metrin 
etäisyydellä alueen länsipuolella.

TOIMENPIDESUOSITUKSET JA SOVELTUVUUS 

Alueelle voidaan sijoittaa toimintaa, joka vaatii runsaasti energiaa. Lisäksi alueella pystytään todennäköisesti tuottamaan sähköä verkkoon tai alueelle sijoittuvalle toimijalle. Alueelle voidaan 
sijoittaa toimintaa, jonka tuotantoprosessi vaatii makeanveden lähteitä. Veitsiluodon allas soveltuu vedenottoon.

Alue sijaitsee melko lähellä tiivistä asutusta, mikä tulee ottaa huomioon alueen toimintojen suunnittelussa. 

Yleiskaavassa merkitty luonnon monimuotoisuudelle erityisen tärkeä alue kattaa suuren osan alueesta. Alueen laajuus sekä tulevan toiminnan vaikutukset tulee arvioida ja pyrkiä 
vähentämään arvokkaalle luontoalueelle kohdistuvia vaikutuksia.  Tarvittaessa alueiden rajausta voi olla syytä tarkentaa tai muuttaa. Pohjavesialue on huomioitava suunnittelussa. Alueella 
kulkevat reitit on huomioitava ja tarvittaessa siirrettävä ne toiseen paikkaan. Suunnitteilla oleva Satamakankaan asuinalue riittävine virkistysalueineen on myös huomioitava suunnittelussa.

Alue soveltuu sijaintinsa, saavutettavuutensa ja yleisten lähtökohtien puolesta kaikkien tarkasteltavien laitostyyppien käyttöön, alueelle soveltuvat teknologioista aurinkovoima, 
aurinkokennojen ja akkujen valmistus, muu teollisuustoiminta, pienydinvoima ja biovoimalaitos sekä kiertotaloustoiminta. Erityisesti alueen pohjoisosan logistinen saavutettavuus on 
erinomainen. Alueen jatkosuunnittelussa tulee selvittää mahdollisuus tehdä yhteistyötä Simon teollisuussijaintien kanssa mm. tiestöä kehitettäessä.

Liite 5: Teknologioiden soveltuvuusvertailu kohteittain, Eteläntien alue
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ETELÄNTIEN ALUE
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Pohjoisosan louhokselle johtaa tieyhteys. Alueen halki kulkee valaistu kuntorata Hepolasta 
Simon suuntaan.

Alueen eteläpuolella on nykyisellään ranta-asutusta. 
Satamankankaan asemakaava on vireillä.



4. SUOSITUKSET JATKOSUUNNITTELULLE



SUOSITUKSET JATKOSUUNNITTELULLE

Kaikki alueet ovat pinta-alaltaan riittävän suuria laajamittaiselle teolliselle toiminnalle ja
sen suunnittelulle. Alueita tarkemmin suunniteltaessa voi tulla esimerkiksi
luonnonympäristöjen huomiointitarpeita, jotka pystytään alueiden laajuuden ansiosta
todennäköisesti säilyttämään. Pääosin alueiden hyödyntäminen vaatii yleiskaavan
ajantasaistamista, sillä nykyiset yleiskaavat eivät mahdollista teollista toimintaa.

Luontoarvoja sisältävät tai näiden läheiset alueet (myös pohjavesialueet) tulee huomioida
erityisesti ja osoittaa näille vain toimintaa, joka ei vaaranna luontoarvoja.

Asutuksen läheiset alueet ovat toisaalta yhdyskuntarakenteen kannalta hyviä
teollisuusalueita (työpaikka-alueita), mutta asutuksen läheisyys tulee huomioida
teollisuustoiminnan sijoittelussa (mm. melu, maisemavaikutukset,
onnettomuusnäkökulma). Alueiden suunnittelussa on huomioitava myös asutuksen ja
virkistyksen tulevaisuuden aluevaraus- ja muut tarpeet.

Saavutettavuus on merkittävässä roolissa laajojen teollisuusalueiden suunnittelussa. Kaikki
alueet ovat pääliikenneväylien varrella, mutta liittyminen erityisesti rautatielle vaatii
tarkempaa selvitystä. Salmijärven ja Holstin alueiden hyödyntäminen vaativat uusia
tieyhteyksiä.

Sähkönsiirtoverkkojen merkitys tulee huomioida, mutta myös uusia voimalinjoja on
mahdollista toteuttaa, mikäli toiminta niitä vaatii. Sähköverkkojen kapasiteetti on
selvitettävä tarkemmin. Alkuvuoden 2024 tietojen mukaan Fingridin linjoissa ei ole
juurikaan kapasiteettia tällä hetkellä. Veitsiluodon 110 kV linjassa on kapasiteettia
esimerkiksi aurinkovoimalle.

Tarvittaessa makeanveden saanti tulee varmistaa. Nykyisen kanavan käyttömahdollisuus
tulee selvittää, tarvittaessa neuvotella ja tehdä sopimukset mikäli käyttömahdollisuus
varmistuu.

Suosituksena on, että Kemin kaupunki käynnistää tehdyn selvityksen pohjalta teollisuuden
teemayleiskaavan laadinnan koko kaupungin alueen osalta sisältäen kaikki kuvatut
potentiaaliset alueet. Yleiskaavan tarkempien selvitysten myötä aluerajaukset tarkentuvat.
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Esimerkki ja viitteellinen aikataulu kaavoituksesta ja hankkeiden 
tarvitsemista luvista.
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Loppu
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